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Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Krakowie – Kurdwanowie 

 
Nr 8/130/2022    *   VII NIEDZIELA ZWYKŁA     *     20 lutego 2022 

PANIE, ZAUFAŁEM TWEMU MIŁOSIERDZIU.  
 MOJE SERCE CIESZYĆ SIĘ BĘDZIE Z TWOJEJ POMOCY, 

 BĘDĘ ŚPIEWAŁ PANU, KTÓRY OBDARZYŁ MNIE DOBREM. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (1 Sm 26, 2. 7-9. 12-
13. 22-23) 

Czytanie z Pierwszej Księgi 
Samuela 
Saul wyruszył ku pustyni Zif, a wraz 
z nim trzy tysiące wyborowych 
Izraelitów, aby wpaść na trop 
Dawida na pustyni Zif. 

Dawid wraz z Abiszajem zakradli się 
w nocy do obozu; Saul właśnie spał w 
środku obozowiska, a jego dzida była 
wbita w ziemię obok głowy. Abner i 
ludzie uśpieni leżeli dokoła niego. 
Rzekł więc Abiszaj do Dawida: «Dziś 
Bóg oddaje wroga twojego w moc 
twoją. Teraz pozwól, że przybiję go 
dzidą do ziemi, jednym pchnięciem, 
drugiego nie będzie trzeba». Dawid 
odparł Abiszajowi: «Nie zabijaj go! 
Któż bowiem podniósłby rękę na 
pomazańca Pańskiego, a nie doznałby 
kary?». 

Zabrał więc Dawid dzidę i dzbanek z 
wodą od wezgłowia Saula i poszli 

sobie. Nikt ich nie spostrzegł, nikt o 
nich nie wiedział, nikt się nie 
obudził. Wszyscy spali, gdyż Pan 
zesłał na nich twardy sen. 

Dawid oddalił się na przeciwległe 
wzgórze i stanął na wierzchołku 
góry, z daleka, a dzieliła go od nich 
spora odległość. 

Wtedy Dawid zawołał do Saula: «Oto 
dzida królewska, niech przyjdzie który 
z pachołków i weźmie ją. Pan 
nagradza człowieka za sprawiedliwość 
i wierność; Pan dał mi ciebie w ręce, 
lecz ja nie podniosłem ich przeciw 
pomazańcowi Pańskiemu». 
 
Psalm (Ps 103, 1-2. 3-4. 8 i 10. 12-13) 
 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
Błogosław, duszo moja, Pana,  
i wszystko, co jest we mnie, święte 
imię Jego. 
Błogosław, duszo moja, Pana  
i nie zapominaj o wszystkich Jego 
dobrodziejstwach. 



Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

On odpuszcza wszystkie twoje winy 
i leczy wszystkie choroby. 
On twoje życie ratuje od zguby,  
obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

Miłosierny jest Pan i łaskawy,  
nieskory do gniewu i bardzo 
cierpliwy. 
Nie postępuje z nami według naszych 
grzechów  
ani według win naszych nam nie 
odpłaca. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

Jak odległy jest wschód od 
zachodu,  
tak daleko odsunął od nas nasze 
winy. 
Jak ojciec lituje się nad dziećmi,  
tak Pan się lituje nad tymi, którzy 
cześć Mu oddają. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

2. czytanie (1 Kor 15, 45-49) 

Czytanie z Pierwszego Listu 
świętego Pawła Apostoła do 
Koryntian 
Bracia: 

Stał się pierwszy człowiek, Adam, 
duszą żyjącą, a ostatni Adam – 
Chrystus – duchem ożywiającym. 

Nie było jednak wpierw tego, co 
duchowe, ale to, co ziemskie; duchowe 
było potem. Pierwszy człowiek z ziemi 
ziemski, drugi Człowiek z nieba. Jaki 
ów ziemski, tacy i ziemscy; jaki Ten 
niebieski, tacy i niebiescy. 

A jak nosiliśmy obraz ziemskiego 
człowieka, tak też nosić będziemy 
obraz Człowieka niebieskiego. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
Daję wam przykazanie nowe, 
abyście się wzajemnie miłowali, 
jak Ja was umiłowałem. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Ewangelia (Łk 6, 27-38) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Łukasza 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Powiadam wam, którzy słuchacie: 
Miłujcie waszych nieprzyjaciół; 
dobrze czyńcie tym, którzy was 
nienawidzą; błogosławcie tym, którzy 
was przeklinają, i módlcie się za tych, 
którzy was oczerniają. Jeśli cię kto 
uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. 
Jeśli bierze ci płaszcz, nie broń mu i 
szaty. Daj każdemu, kto cię prosi, a nie 
dopominaj się zwrotu od tego, który 
bierze twoje. 

Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, 
podobnie wy im czyńcie. Jeśli 
bowiem miłujecie tych tylko, którzy 
was miłują, jakaż za to dla was 
wdzięczność? Przecież i grzesznicy 
miłość okazują tym, którzy ich 
miłują. I jeśli dobrze czynicie tym 
tylko, którzy wam dobrze czynią, 
jaka za to dla was wdzięczność? I 
grzesznicy to samo czynią. Jeśli 
pożyczek udzielacie tym, od których 
spodziewacie się zwrotu, jakaż za to 
dla was wdzięczność? I grzesznicy 
grzesznikom pożyczają, żeby tyleż 
samo otrzymać. 



Wy natomiast miłujcie waszych 
nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i 
pożyczajcie, niczego się za to nie 
spodziewając. A wasza nagroda będzie 
wielka, i będziecie synami 
Najwyższego; ponieważ On jest dobry 
dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie 
miłosierni, jak Ojciec wasz jest 
miłosierny. 

Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; 
nie potępiajcie, a nie będziecie 
potępieni; odpuszczajcie, a będzie 
wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie 
wam dane; miarę dobrą, natłoczoną, 
utrzęsioną i opływającą wsypią w 
zanadrza wasze. Odmierzą wam 
bowiem taką miarą, jaką wy 
mierzycie». 
 

HOMILIA PAPIEŻA FRANCISZKA   
Pismo Święte przedstawia nam Boga jako nieskończone miłosierdzie, ale także 
jako doskonałą sprawiedliwość. Jak pogodzić te dwie rzeczy? W jaki sposób 
rzeczywistość miłosierdzia łączy się z wymogami sprawiedliwości? Mogłoby się 
wydawać, że są to dwie rzeczywistości sprzeczne ze sobą; w gruncie rzeczy tak 
nie jest, bowiem to właśnie miłosierdzie Boga prowadzi do pełni prawdziwej 
sprawiedliwości. Lecz o jaką sprawiedliwość tu chodzi? 
Jeżeli myślimy o prawnym wymiarze sprawiedliwości, widzimy, że osoba, która 
uważa się za ofiarę jakiegoś nadużycia, zwraca się do sędziego w trybunale i prosi 
o wymierzenie sprawiedliwości. Jak mówi Księga Przysłów: «Stały w prawości 
zmierza do życia, kto goni za złem — do śmierci» (11, 19).  
Jednak ta droga nie prowadzi jeszcze do prawdziwej sprawiedliwości, bowiem w 
rzeczywistości zło nie zostaje pokonane, ale po prostu się je powstrzymuje.  
Biblia ukazuje nam zatem inny sposób osiągania sprawiedliwości jako główną 
drogę, którą należy iść. Jest to postępowanie, które pomija odwoływanie się do 
trybunału, a przewiduje, że ofiara zwróci się bezpośrednio do winowajcy, aby go 
zachęcić do nawrócenia, pomagając mu zrozumieć, że popełnia zło, odwołując się 
do jego sumienia. Dzięki temu ostatecznie skruszony i uznając swoją winę, może 
on otworzyć się na przebaczenie, jakie ofiarowuje mu strona pokrzywdzona. I to 
jest piękne: w wyniku przekonania o tym, co jest złe, serce otwiera się na 
przebaczenie, które jest mu oferowane. Taki jest sposób rozwiązywania 
konfliktów w rodzinach, w relacjach między małżonkami lub między dziećmi i 
rodzicami, gdzie osoba, która doznała urazy, kocha winnego i pragnie ocalić 
relację łączącą ją z drugim człowiekiem. Nie chce zrywać tej relacji, tej więzi. 
Oczywiście, jest to droga trudna. Wymaga od osoby, która zaznała krzywdy, by 
była gotowa przebaczyć i pragnęła zbawienia oraz dobra tego, kto ją skrzywdził. 
Lecz jedynie dzięki temu sprawiedliwość może odnieść zwycięstwo, bowiem 
jeżeli winny uznaje, że popełnił zło, i przestaje je czynić, to zło przestaje istnieć, 
a ten, kto był niegodziwy, staje się prawy, bowiem uzyskał przebaczenie i pomoc 
w odnalezieniu drogi dobra, 



Właśnie w ten sposób Bóg postępuje w stosunku do nas, grzesznych. Pan 
nieustannie ofiarowuje nam swoje przebaczenie i pomaga nam je przyjąć oraz 
uświadomić sobie własne zło, abyśmy mogli się od niego uwolnić. Bowiem Bóg 
nie chce dla nas potępienia, ale naszego zbawienia. Bóg nie chce potępienia 
nikogo! Wszystkie słowa proroków są żarliwym i pełnym miłości apelem,  który 
ma na celu nasze nawrócenie. Oto co mówi Pan przez proroka Ezechiela: «Czyż 
tak bardzo miałoby mi zależeć na śmierci występnego (...) a nie raczej na tym, by 
się nawrócił i żył?» (18, 23; por. 33, 11); tego pragnie Bóg! 
I takie jest serce Boga, serce Ojca, który kocha i chce, aby Jego dzieci żyły w 
dobru i sprawiedliwości, a zatem aby żyły w pełni i były szczęśliwe. Serce Ojca, 
który wychodzi poza nasze wąskie pojmowanie sprawiedliwości, aby nas 
otworzyć na bezkresne horyzonty swojego miłosierdzia. Serce Ojca, który nie 
postępuje z nami według naszych grzechów i nie odpłaca nam według naszych 
win, jak mówi Psalm.  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Kalendarz liturgiczny: 
Poniedziałek – Wspomnienie św. Piotra Damiana, biskupa i doktora Kościoła 
Wtorek – Święto Katedry św. św. Piotra apostoła 
Środa – Wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika 

2. Katecheza przed chrztem świętym dla rodziców i chrzestnych we wtorek 
o godz. 19:00 w kościele 

3. Od piątku do niedzieli (25 do 27 lutego) będziemy przeżywać nabożeństwo 
czterdziestogodzinne. Celem tego nabożeństwa jest pobudzenie naszej wiary w 
prawdziwą i rzeczywistą obecność Pana Jezusa pod postacią chleba. Będzie ono 
polegać na adoracji Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu 
i rekolekcji wielkopostnych.  

Porządek nabożeństwa 
Piątek 25 lutego 2022 r.  

 7:30 – 17:50 kaplica Adoracji (indywidualnie) 
 18:30 – 21:00 w kościele (prowadzą grupy modlitewne parafii) 

Sobota  26 lutego 2022 r.  
 7:30 – 17:50 kaplica Adoracji (indywidualnie) 
 18:30 – 21:00 w kościele (prowadzą grupy modlitewne parafii) 

Niedziela 27 lutego 2022 r.  
 15:30 – 17:00  w kościele (prowadzą grupy modlitewne parafii) 
 18:00 – 19:00  w kościele (prowadzą grupy modlitewne parafii) 
 20:00 – 21:00  w kościele (prowadzą grupy modlitewne parafii) 

  
adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306  

www.parafiakurdwanow.pl;       Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl 


